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دیاباته برای زدن اولین گل مثل فصل قبل بازی با تراکتور را انتخاب کرد. 
شیخ در لیگ نوزدهم هم تا هفته هشتم گلی نزد تا تردیدهایی درباره کیفیتش 
مطرح شود، ولی در برد 2-4 مقابل تراکتور در تبریز توانست هت تریک کند. 
این بازی شروع گلزنی دیاباته و اوج گیری استقلال با استراماچونی بود. مربی 
ایتالیایی خیلی زود به وطنش برگشت، ولی روند خوب دیاباته ادامه پیدا کرد 

و در نهایت توانست آقای گل شود.
در شروع لیگ بیستم خبری از گل های دیاباته نبود. او تعدادی از بازی ها 
را به دلیل مصدومیت یا ناآمادگی از دست داد و در دقایقی که به زمین رفت 
هم نتوانست دروازه حریف را باز کند. سرانجام در بازی با تراکتور پای مهاجم 
اهل مالی به گل باز شد و پاس اشتباه شجاعی در نیمه اول کمک کرد که این 
طلسم شکسته شود. او در نیمه دوم با پاس قایدی گل دوم را زد و حالا می تواند 
امیدوار باشد که در هفته های آینده فاصله اش با منشا و شهباززاده 9 گله را کمتر 

کند.
درباره کیفیت بازی دیاباته و شم گلزنی اش تردیدی نیست، ولی آیا بازی 

با تراکتور مثل فصل قبل می تواند برای آبی پوشان نقطه عطفی باشد؟
از شباهت های برد فصل گذشته و این فصل در تبریز که بگذریم، تفاوت 
اساسی استقلال نسبت به همین زمان در فصل قبل این است که کادر فنی 

هنوز نتوانسته به فرمول مشخصی برسد. 
استراماچونی فصل گذشته از بازی دربی )هفته چهارم( به چیدمان 
مشخصی )2-5-3( رسید، ولی کادر فنی جدید هنوز با آزمایش و خطا پیش 

می رود.
فکری بعد از نمایش ضعیف تیمش در دربی با انتقادات زیادی روبه رو 
شد و برای بازی در تبریز تصمیم گرفت دوباره از چیدمان 2-4-4 استفاده کند. 
استقلال لیگ بیستم را با همین سیستم شروع کرد، ولی فکری در آن زمان در 
پست هافبک چپ و راست از مدافعان کناری استفاده می کرد. با آماده شدن 

دیاباته کادر فنی استقلال مصمم بود که در تبریز از هر سه مهاجمش استفاده 
کند و برای این کار قایدی را به هافبک چپ فرستاد. همچنین در هافبک 
راست داریوش شجاعیان بازی می کرد که بیشتر متخصص بازی در مرکز 
زمین است. سومین تغییر خط میانی استقلال نسبت به شروع فصل حضور 
مهدی پور در مرکز زمین بود. ریگی تنها هافبک استقلال است که از شروع 
توانسته جایگاهش را حفظ کند و کادر فنی برای رسیدن به ترکیب مناسب در 

این خط تغییرات پرشماری داشته.
استقلال با ترکیب غیرمتقارن خط میانی برای کنترل بازی مشکل 
داشت و از طرف دیگر حملات بر خلاف بازی های این فصل بیشتر از سمت 
چپ شکل می گرفت، با این حال این تیم در ضدحملات خطرناک بود و 
فضای پشت مدافعان تراکتور را هدف گرفته بود. گل اول بازی کار استقلال را 
تسهیل کرد و آنها در شروع نیمه دوم کاملاً به بازی دفاع – ضدحمله که در آن 
تبحر دارند، متمایل شدند. استقلال با کارهای ترکیبی قایدی، دیاباته، مطهری 
و شجاعیان علاوه بر دو گلی که در این نیمه زد، چند فرصت خوب دیگر هم 
داشت و در صورت فداکاری بیشتر مهاجمان تعداد گل ها می توانست بالاتر 

برود.
استقلال هرچند با صدرنشینی از تبریز برگشت، ولی هنوز نمی توان با 
قطعیت گفت که کادر فنی به چیدمان ثابتی رسیده است. استقلال در سه 
هفته آینده باید با سایپا، نفت مسجدسلیمان و نساجی بازی کند که انتظار 

می رود بر خلاف تراکتور با بلوک دفاعی عقب تری بازی کنند.
 با وجود برد پرگل تبریز، ترکیب فعلی هنوز مشکلاتی دارد و احتمال 
می رود که آزمون و خطاهای کادر فنی در هفته های آینده ادامه داشته 
باشد. به نظر می رسد زوج ریگی – مهدی پور توان کافی برای کنترل میانه 
 زمین را ندارد و ممکن است استقلال دوباره به بازی با سه هافبک میانی 

متمایل شود. 
و  ندارد  را  قبلی اش  کارآیی  استقلال  راست  سمت  همچنین 
 تمایل زیاد به بازی از سمت چپ بستن استقلال را برای حریفان آسانتر 

خواهد کرد.
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پیامک به ایرا

 بحران کلیشه ای مدیریت در پرسپولیس

قیام بدنه علیه رأس

پیشین  روزهای  تمامی  شبیه  تیمی  فولاد،  برابر  پرسپولیس 
بود؛ جایی در میانه راه. تیمی که اگرچه نمایش شورانگیز 
و رویایی در دربی برابر رقیب دیرینه را تکرار نکرد اما از آن 
روزهای مال آور بعد از ناکامی فینال آسیا و بازی های بی مزه 
برابر ذوب آهن و نساجی فاصله گرفته بود. تیمی که سرانجام 
بعد از 4 تساوی پرفراز و نشیب اما تکراری با برد آشتی کرد تا به 
جاده موفقیت بازگردد. در این میان اما نکته ثابت و کلیشه ای 
در پرسپولیس تنش و استرس روی نیمکت بود. اتفاقی که در 
تمامی هفته ای اخیر آن را نظاره کرده ایم و بدل به یک موتیف 
حوصله سر بر در پرسپولیس شده. کادر فنی که در یک جنگ 
بی ثمر و فرسایشی با مدیریت باشگاه هر آنچه در پس پرده 
بوده را علنی کرده و شمشیر را از رو بسته. اتفاقی که سبب شده تا 
تمرکز نیمکت پرسپولیس به جای مستطیل سبز صرف اتفاقات 

بیرونی شده و انرژی کادر فنی در این مبارزه نابرابر تلف شود.
بخشی از مشکات پرسپولیس در مستطیل سبز منبعث 
از همین ذهن مشوش و به هم ریخته کادر فنی و در رأس آن 
سرمربی تیم است. آنجا که گل محمدی از شرایط تیمش و 
اتفاقات پیرامونی، شمشیر برنده ای ساخته تا با آن به مدیریت 
ناکارآمد و بی کفایت تیم زخم بزند. همو که گل محمدی تمامی 
مشکات تیمش را از چشم او می بیند و از همین رو می خواهد 

انتقام همه ناکامی ها را از رئیس هیأت مدیره بگیرد.
این انگاره گل محمدی اگرچه تا درصد بسیاری قرین به 
واقعیت است اما اینکه سرمربی تیم شخصاً تصمیم به تأدیب 
و مجازات رئیس هیأت مدیره گرفته، رفتار عجیبی است که 
در هیچ کجا نمونه مشابهی ندارد و کپی رایت آن را صد درصد 
باید به پای پرسپولیس و گل محمدی نوشت! شورش بدنه علیه 
رأس و قیام پایین دستی علیه بالادستی. رویکردی که با وجود 
همه مشکات مدیریتی در پرسپولیس بی گمان نمی توان 
آن را تأیید کرد. این کودتای سرمربی علیه رئیس اما یک ناظر 
عجیب دارد. ناظری که همه کاره و به نوعی صاحب اختیار 
این تیم است و تمامی امور را در دست دارد اما در انفعالی 
عجیب تنها نظاره گر جنگ سرد در پرسپولیس شده و سکوت و 
بی تفاوتی را ترجیح می دهد. وزارت ورزش و جوانان به عنوان 
متولی امور و صاحب اختیار پرسپولیس و البته استقال به 
نوعی متهم شماره یک این مشکات به شمار می رود. متهمی 
که با انتصابات حیرت انگیز و تصمیمات مشعشع نفراتی را به 
عنوان رئیس و مدیر در پرسپولیس و البته استقال گمارده که 
تنها ویژگی آنها ترمیم دندان های پوسیده دوستان و رفقا بوده! 
آنها که نه براساس تخصص و توانایی بلکه با پارامتر رفاقت و 
رانت به کابینه سرخ راه یافته اند و حضورشان در این جایگاه با 
هر متر و معیاری یک اشتباه بزرگ بوده که حالا مصیبت های 
پرشماری را پدید آورده؛ از خالی کردن پرسپولیس از ستاره ها 
گرفته تا رسوایی مصاحبه خیابانی با ادبیات چاله میدانی. 
آنهایی که نه تنها آجر روی آجر نگذاشته اند بلکه از آجرهای 
ترک خورده و مستهلک مخروبه پرسپولیس نیز کاسته اند تا 
هیچ تپه ای را دست نخورده باقی نگذاشته باشند. عجبا که 
واکنش نهاد بالادستی به تمامی این گلکاری ها، تنها ارتقای 
درجه و شغل بوده تا مدیری با این کارنامه درخشان با یک 
درجه ترفیع حالا رئیس هیأت مدیره پرسپولیس لقب بگیرد 
و به قول یحیی به ریش همه بخندد! آبشخور طغیان امروز 
گل محمدی و شورش او که سبب از دست رفتن تمرکز و تنش در 
مجموعه پرسپولیس شده، ناشی از همین اتفاقات حیرت انگیز 
در مدیریت باشگاه است. اتفاقاتی که هیچ وقت پایانی ندارد و به 
نظر می رسد هر زمان باید منتظر یک بحران تازه باشیم. بحرانی 
 که از فرط تکرار دیگر همه به آن عادت کرده اند؛ حتی یحیی 

گل محمدی!

فینال آسیا جان یک پرسپولیسی دیگر را گرفت
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آزمون و خطای استقلال ادامه دارد
شباهت  و تفاوت  بردهای پرگل تبریز
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رایگانضمیمه  ویژه نامه آخر هفته 
 ایران ورزشی را 
هر پنجشنبه از 
روزنامه فروشی ها 
بخواهید

 دخالت شود
به فیفا می گوییم

فعلاً به دلایلی ترجیح 
 می دهم سکوت کنم

مسعود سلطانی فر: وزارت ورزش از هیچ گزینه ای حمایت نمی کند

انتخابات فدراسیون فوتبال باید آزاد و رقابتی برگزار شود

انتقام شیرین 
فینال جام حذفی 

پرسپولیس نه به بازی زیبا احتیاج داشت و نه پیروزی خیره کننده. آنها 
فقط به یک برد ساده و 3 امتیاز مهم بازی با فولاد احتیاج داشتند که دیروز عصر 
موفق شدند آن را به دست بیاورند. سرخ پوشان تهرانی حالا با برد 2-1 مقابل 
فولاد، 15 امتیازی شده اند و در رده ششم جدول قرار دارند. آنها امیدوارند تا با 
برگزاری 2 بازی عقب افتاده شان و پیروزی احتمالی در این بازی ها 21 امتیازی 

شوند و به یک قدمی صدر جدول برسند.
برد دیروز البته نکات مهم دیگری هم داشت. شاید جنجالی ترینش 
تصمیم دقیقه 60 زاهدی فر، داور بازی بود که برای تیم خوزستانی پنالتی گرفت. 
زاهدی فر اعتقاد داشت توپ ارسالی پاتوسی در محوطه جریمه به دست 
حسین کنعانی زادگان برخورد کرده اما صحنه های آهسته تلویزیونی کاملًا 
مشخص می کرد که توپ به شانه مدافع پرسپولیس خورده. این تصمیم برای 
دقایقی جو بازی را ملتهب کرد. کنعانی زادگان به زمین و زمان قسم می خورد 
که توپ به دستش نخورده اما لابد در آن لحظات فراموش کرده بود فوتبال 
ایران همچنان از نعمت داشتن تکنولوژی کمک داور ویدئویی محروم است و 

سوتی که زده شده بر نمی گردد.
اعتراض های او به داور آنقدر ادامه داشت که حتی کریم باقری را مجبور 
کرد از راهکار همیشگی اش برای آرام کردن بازیکن عاصی استفاده کند و با 
ضربات دست او را آرام کند. داور هم به کنعانی زادگان کارت زرد نشان داد و هم 

به کمک مربیان دو تیم.
زاهدی فر البته خوش شانس بود که پرسپولیس این بازی را برد وگرنه 
این اشتباه او خیلی برای خودش و تیم پرسپولیس گران تمام می شد. معلوم 
نیست اگر چنین پنالتی ای در بازی  رقبای پرسپولیس گرفته شود، فضای 
مجازی چه واکنشی نشان می دهد اما کاملاً مشخص است که کمیته داوران 

باید فکری عاجل برای کاهش چنین اشتباهات فاحشی داشته باشد.
نکته مهم دیگر بازی برای پرسپولیس و پرسپولیسی ها این بود که تیم 

آنها بعد از دریافت گل تساوی از فولاد کاملاً به هم ریخت اما بازی را بعد از 
تعویض های یحیی برد.

سرخ ها بعد از پنالتی دقیقه 60 آنقدر عصبی شدند و بد بازی کردند که 
نزدیک بود فولاد حتی از آنها پیشی هم بگیرد. نظم آنها از بین رفته بود و داشتند 
دستی دستی این بازی را واگذار می کردند. اتفاقی که قطعاً کادر فنی در این 
هفته باید روی آن کار کند تا تیم در این شرایط بحرانی وا ندهد. یحیی در دقیقه 
77 بازی دو تعویض مهم کرد که جو تیم را به طور کلی عوض کرد. او مهدی 
مهدی خانی را به جای مهدی عبدی به زمین آورد و امید عالیشاه را جایگزین 
کمال کامیابی نیا کرد. این دو تعویض شاید روی گل پیروزی بخش تیم تأثیری 
نداشتند اما ورودشان پرسپولیس را سراپا حمله کرد. امید عالیشاه در بدو ورود 
به زمین پشت ضربه ایستگاهی ایستاده و ارسال او و دفع ناقص مدافع فولاد 
به وحید امیری رسید و در ادامه شوت والی او به محوطه 6 قدم فولاد رفت تا 
یک شخص مهم آن را به تور دروازه بچسباند؛ احمد نوراللهی. بازیکنی که 
بعد از دربی زیر فشار طاقت فرسایی رفته بود و مدام به دلیل از دست دادن 
موقعیت های گلش انتقاد می شنید، یک گل سه امتیازی زد تا هم پرسپولیس و 

هم خودش را از لحاظ روحی ریکاوری کند.
نوراللهی که تا قبل از این گل و حتی روی صحنه پنالتی فولاد هم نشان 
داده بود از لحاظ عصبی به هم ریخته، حالا با این گل می تواند در بازی های 

آینده هم بیشتر به کمک تیم بیاید.
پرسپولیس در دقایق پایانی با یک دلهره عجیب هم رو به رو شد که به 
سلامت از آن رد شد. کنعانی زادگان در دقیقه 85 روی یک کورس مصدوم 
شد و یحیی را مجبور کرد تا به احسان حسینی این فرصت را بدهد که برای 
اولین بار بازی در لیگ برتر را تجربه کند. در اولین دقیقه وقت های اضافه – که 5 
دقیقه بود- هم کاپیتان سیدجلال حسینی مصدوم شد تا یحیی که دستش روی 
نیمکت خالی بود، آرمان رمضانی را به عنوان مدافع یارکوب به زمین بفرستد. 
به یاد روزهای جوانی خودش که ابتدا می خواست در پست فوروارد بازی کند 
اما بعد متوجه شد در خط دفاعی بازدهی بهتری دارد. شاید سرنوشت رمضانی 

گل نزن هم همین باشد!

بازگشت به ریل
پرسپولیس بعد از 5 باز ی، دوباره رنگ برد را دید
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نامه تهدیدآمیز رؤسای هیأت 
فوتبال به تأیید عضو مجمع رسید: 

رضایی: ماهیت مغرضان علیه 
ذوب آهن مشخص می شود

 محمو د فکری: از درون و بیرون 
می خواهند به ما ضربه بزنند

سخت ترین برد دوران مربیگری گل محمدیشروع گلزنی دیاباته و بازگشت استقلال به صدر

 هفته دهم لیگ یک

این برد نتیجه ناتوانی 
حریف نبود

صفحه 5

مأموریت غیر ممکن
صفحه 4

ماجرای تکراری مبارزه با شرط بندی در ورزش

خط حمله قرمزها
پنچر شده؟

وضعیت نگران کننده لیورپول
و مثلث ترسناک هجومی

نود ارومیه و جشن اولین ها

معاون سابق وزیر ورزش و جوانان که به سختی وزارت ورزش را رها کرد، نایب رئیس 
فدراسیون والیبال شد. با حکمی که محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال صادر 
کرد، فریبا محمدیان که تا مدتی پیش نفر اول ورزش زنان بود، به عنوان نایب رئیس زنان 
این فدراسیون کار خود را آغاز کرد. او که ریاست فدراسیون اسکیت را هم در مقطعی 
بر عهده داشته، نشان داد که قصد ندارد به این زودی ها از ورزش برود؛ حتی با وجود 
 اینکه بازنشسته شد و نتوانست مدارکی جور کند تا عمر حضورش در معاونت زنان را 

بیشتر کند. 
در حکمی که داورزنی برای محمدیان صادر کرده، به پست معاونت وزارت ورزش 
محمدیان اشاره و در ادامه نوشته شده: »با آگاهی از ظرفیت بالا و استعدادهای درخشان 
در بین دختران والیبالیست کشور، انتظار می رود تیم های والیبال زنان نیز در سطح 
آسیا و جهان به وجه شایسته حضور یافته و مطرح شوند که این مهم در سایه 

برنامه ریزی صحیح و تاش وافر ممکن و میسر خواهد بود. لذا یکی از اهداف بلند و 
راهبردی این فدراسیون در مقطع کنونی، توسعه سطح کیفی والیبال زنان و رسیدن به یکی 

از سکوهای برتر آسیا تا سال 2۰23 خواهد بود.« 
رئیس فدراسیون والیبال در حالی با اطمینان از اینکه این خواسته عملی شود، متن 
حکم را به اتمام رسانده که سال هاست افراد مختلف با این وظیفه وارد فدراسیون والیبال 
می شوند اما عماً در بخش زنان، اتفاق ویژه ای نمی افتد و سال هاست که زنان نتوانسته اند 

خود را از رده های هفتم و هشتم آسیا بالاتر بکشند.
حالا هم با توجه به عملکردی که محمدیان در معاونت زنان داشته بعید است تفاوت 
ویژه ای در شرایط دختران ورزشکار ایجاد شود. فعاً گویا چیزی که اهمیت دارد، حفظ 
فریبا محمدیان در عرصه مدیریت ورزش است؛ آن هم به هر قیمتی. زمانی عنوان شد 
که او به واسطه بازنشستگی نمی تواند در وزارت ورزش بماند اما عاقه مندی برای حضور 

او تا جایی پیش رفت که زهرا موسوی به عنوان سرپرست معاونت زنان منصوب شد اما 
محمدیان در دفتر کارش حاضر می شد و در مقطعی تمام تصمیمات با نظر او و امضای 

موسوی عملیاتی می شد. 
بعد که این موضوع رسانه ای شد؛ محمدیان رفت اما از سوی طاهریان، نایب رئیس 
کمیته ملی المپیک حضور او در بخش های مختلف به صورت عضویت در کمیسیون ها و 
مشاوره ها ادامه پیدا کرد و حالا هم که او یکی از کارشناسان خبره در مجمع پیش روی کمیته 

ملی المپیک است.
گویا محمدیان مهره ارزشمندی است که دوستانش به هیچ وجه حاضر به کنار 
رفتنش نیستند و خودش هم حالا حالاها قصد دور شدن از ورزش را ندارد تا جایی که با 
وجود برخورداری از سابقه معاونت وزیر ورزش؛ حاضر است در یک فدراسیون پست 

نمایشی نایب رئیسی زنان را داشته باشد.

گزارش

 @Rasoulmajidi    رسول مجیدی

 پیروزی  مهم
بعد از 49 روز
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سرمقاله
@SaeedAghaee56  سعید آقایی

 علاقه مندی فریبا محمدیان 
به ماندن در ورزش 

از معاونت وزیر تا 
پست نمایشی نایب 
رئیسی فدراسیون 


